
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 7. února 2024 č. 98 

 
k úpravě výše příspěvků České republiky do Evropského mírového nástroje na roky 

2024-2027 a převedení gesce plátce 
 

Vláda 

I. souhlasí  

1. s převedením gesce plátce příspěvků České republiky do Evropského mírového nástroje 
z Ministerstva zahraničních věcí na Ministerstvo obrany, 

2. s úhradou příspěvku České republiky do Evropského mírového nástroje na období let 
2021 až 2027 v upravené celkové výši až do 224 391 647,20 EUR, tedy v roce 2024 až 
do výše 51 904 546,30 EUR, v roce 2025 až do výše 44 356 488,40 EUR, v roce 2026 až 
do výše 45 195 161,50 EUR a v roce 2027 až do výše 46 220 206,40 EUR, a to 
v korunovém ekvivalentu podle kurzu k datu platby tak, jak je uvedeno v části II materiálu 
čj. 95/24; 

II. ukládá 

1. ministru zahraničních věcí a ministryni obrany předložit ministru financí žádosti 
o provedení rozpočtového opatření k přesunu částky ve výši 1 164 380 107 Kč sloužící 
k uhrazení příspěvku České republiky do Evropského mírového nástroje na rok 2024 
z kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí do kapitoly 307 – Ministerstvo obrany, 
beze změny celkové výše průřezového ukazatele státního rozpočtu Výdaje na obranu 
státu stanoveného pro rok 2024, 

2. ministru financí provést rozpočtové opatření na základě žádostí podle bodu II/1 tohoto 
usnesení, 

3. ministryni obrany 

a) zajistit úhradu příspěvků podle bodu I tohoto usnesení v letech 2024 až 2027 z rozpočtu 
kapitoly 307 - Ministerstvo obrany, 

b) uplatnit při přípravě návrhu státního rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu 
na léta 2026 a 2027 požadavek na rozpočtování výdajů určených na úhradu příspěvků 
do Evropského mírového nástroje v rámci průřezového ukazatele Výdaje na obranu státu 
do kapitoly 307 - Ministerstvo obrany namísto kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních 
věcí. 

Provedou: 
ministr zahraničních věcí, 
ministryně obrany, ministr financí, 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


